ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОЛУКСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   27.01.2025     №       56
        г. Великие Луки

Об утверждении публичного
сервитута

В соответствии с п. 1 ст. 39.37, п. 5 ст. 39.38, ст. ст. 39.39 – 39.42 Земельного кодекса Российской  Федерации,  статьёй 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», частью 4.2 статьи 25 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Региональной программой газификации Псковской области на 2017-2026 годы, Документацией выполненной в целях исполнения перечня поручений Президента Российской Федерации от 31.05.2020г. № Пр-907, перечня поручений по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 02.05.2021г. №09-61-пр, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.09.2021г. №1547 «Об утверждении Правил подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к сетям газораспределения и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», на основании заявления от Акционерного общества «Газпром газораспределение Псков»                                (АО «Газпром газораспределение Псков»), в лице представителя Пушкина Сергея Алексеевича, действующего по доверенности от 27.12.2024 года                    № 3, Администрация  Великолукского  района  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить публичный сервитут в интересах Акционерного общества «Газпром газораспределение Псков» (АО «Газпром газораспределение Псков»), адрес   юридического    лица: 180017, г. Псков, ул. Рабочая, д. 5, ОГРН 1026000964329, ИНН 6027015076, КПП 602701001,  в целях  строительства и эксплуатации  объекта сети газораспределения для подключения в рамках догазификации объекта расположенного: «Псковская область, Великолукский район, дер. Русаново, ул. Водная, д. 28, 30, 32, 42, 49, 53, 55, уч. 40, зус КН 60:02:0140103:347», площадью  437 кв. м.:
а) в отношении земельного участка, границы которого внесены в Единый государственный реестр недвижимости с кадастровым номером:
- 60:02:0031303:80 - Российская Федерация, Псковская область, м.р-н Великолукский, с.п. Переслегинская волость, д Русаново, ул Водная, з/у 3.
	2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с прилагаемой схемой расположения границ публичного сервитута площадью  437 кв. м.
3. Установить срок действия публичного сервитута: 10 (десять) лет.
4. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением
деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (при возникновении таких обстоятельств): 6 месяцев.
5. АО «Газпром газораспределение Псков»  привести часть земельного участка площадью 437 кв. м. с кадастровым номером 60:02:0031303:80 в состояние, пригодное для использования в соответствии с разрешённым использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.

Глава  района                                                                                       А.Г. Кузьмин

image1.png